
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД с. Чигири 

(МДОАУ детский сад с. Чигири) 

Ул. Советская 13,   675520 , 

ОКПО48373733, ОГРН 1022800529960, ИНН 2812006585 КПП 281201001 

 

 

01.09 2022 г.                                                                                                        № 54  

«О мероприятиях по обеспечению безопасности персональных данных субъектов 

образовательного процесса»  

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных 

данных", в целях защиты персональных данных, обрабатываемых в МДОАУ детском саду  с. Чигири 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие:  

1.1. Положение об обработке и защите  персональных данных воспитанников  и их родителей ( законных 

представителей) в МДОАУ детском саду  с. Чигири    

1.2. Положение об обработке и защите  персональных данных работников в МДОАУ детском саду  с. 

Чигири    

1.3. Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в МДОАУ детский 

сад с. Чигири 

 2. .: 2.1. В срок до 10.09.2020г. оформить со всеми работниками МДОАУ детского сада  с. Чигири  

дополнительные соглашения к трудовым договорам. 

  2.2. В договоры c принимаемыми в последующем на работу в МДОАУ  детский сад с. Чигири  , включать 

разделы, определяющие порядок обеспечения конфиденциальности персональных данных .  

2.3. Ознакомить под подпись всех работников с « Положение об обработке и защите  персональных данных 

воспитанников  и их родителей ( законных представителей) в МДОАУ детском саду  с. Чигири», 

«Положение об обработке и защите  персональных данных работников в МДОАУ детском саду  с. Чигири»  

, мерами ответственности за неправомерное обращение с персональными данными граждан.  «Положение о 

разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в МДОАУ детский сад с. Чигири» 

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Заведующий МДОАУ детского сада с. Чигири                                     Т.В. Попова         

                                                                                        
 

 

   

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД с. Чигири 

(МДОАУ детский сад с. Чигири) 

Ул. Советская 13,   675520 , 

ОКПО48373733, ОГРН 1022800529960, ИНН 2812006585 КПП 281201001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09 2022 г.                                                                                                        № 54-Б 

«О мероприятиях по обеспечению безопасности персональных данных 

субъектов образовательного процесса»  

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О 

персональных данных", в целях защиты персональных данных, обрабатываемых в 

МДОАУ детском саду  с.Чигири 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить и ввести в действие: « Правила, устанавливающие процедуры, 

направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства 

Российской Федерации в сфере персональных данных, устранение последствий 

таких нарушений»  

 

  Заведующий МДОАУ детского сада с. Чигири                                            Т.В. Попова 

 

 

 

 

 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД с. Чигири 

(МДОАУ детский сад с. Чигири) 

Ул. Советская 13,   675520 , 

ОКПО48373733, ОГРН 1022800529960, ИНН 2812006585 КПП 281201001 

 

01.09 2022 г.                                                                                                        № 54 -а 

«О мероприятиях по обеспечению безопасности персональных данных субъектов 

образовательного процесса»  

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О 

персональных данных", в целях защиты персональных данных, обрабатываемых в 

МДОАУ детском саду  с. Чигири 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие:  

-  « Положение о порядке хранения и уничтожения персональных данных» 

- « Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных 

данных требованиям к защите персональных данных в МДОАУ   детский сад с. Чигири.» 

- « Политику в отношении обработки персональных данных» 

- «Регламент реагирования оператора на запросы/обращения субъектов персональных 

данных и их представителей, уполномоченных органов по поводу неточности 

персональных данных, неправомерности их обработки, отзыва согласия и доступа 

субъекта персональных данных к своим персональных данных» 

- «Регламент допуска работников МДОАУ детский сад с. Чигири  к обработке 

персональных данных» 

2. . Ознакомить   всех работников -  с  « Положением о порядке хранения и уничтожения 

персональных данных»; « Правилами осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в МДОАУ   

детский сад с. Чигири.»;  « Политикой в отношении обработки персональных данных»; 

«Регламентом  реагирования оператора на запросы/обращения субъектов персональных 

данных и их представителей, уполномоченных органов по поводу неточности 

персональных данных, неправомерности их обработки, отзыва согласия и доступа 

субъекта персональных данных к своим персональных данных»; «Регламентом допуска 

работников МДОАУ детский сад с. Чигири  к обработке персональных данных» 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Заведующий МДОАУ детского сада с. Чигири                          Т.В. Попова                                          

                                      
 

 


